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Efter avslutat kurstillfälle fyller kursansvarig i denna mall.  

 
Kurskod 
2BM019 
 

Kurstitel 
Reproduktionens fysiologi och psykologi  

Högskolepoäng 
12 
 

Termin (vt/ht år) 
VT-2025 
 

Tidsperiod 
2025-01-20 till 2025-03-16 
 

 
Kursansvarig 
Emilija Wilson 
 

Examinator 
Marie Klingberg Alvin 
 

 
Övriga medverkande lärare 
Anna Gustafsson, Wibke Jonas, Liisa Svensson, Hanna Ulfsdottir, Åsa Gottfridsson, Ewa Elfvin, Elin Hallgren 

 
Antal registrerade studenter 
vid 3-veckorskontrollen 
39  

Antal godkända vid sista 
kursdatum 
38 
 

Svarsfrekvens kursvärdering vid sista 
kursdatum 
21 av 39 studenter, 54% 
 

 

Slutsatser vid föregående kursutvärdering  

En i stort mycket uppskattad kurs där de flesta moment utvärderas högt. Som vid tidigare kursvärderingar är 
fortsatt den röda tråden det vetenskapliga inslaget med evidensbaserad vård och artikelseminarium ett 
område till fortsatt arbete med tydlighet. VIL- utvärderas på många kliniker negativt och en översyn har 
påbörjats. Återkoppling till berörda kliniker kommer ske. Syftet med VIL-dagarna behöver fortsatt förtydligas, 
för studenterna men även för klinikerna/handledarna. 
Tidigarelägga tentamen. Skapa tydligare ämnesindelningar kring det som ingår i tentamen och det som 
examineras genom seminarium och studieuppgifter. Baserat från studenternas fritextsvar även fortsätta jobba  
med inkludering och ett normmedvetet förhållningssätt. Skapa fler inspelade föreläsningar med frågestund. 
Tydlighet kring program- och kursintroduktion behöver utformas ytterligare. 
 

Beskrivning av genomförda förändringar sedan föregående kurstillfälle 

 

En ny föreläsning om evidensbaserad vård, etik och interprofessionellt lärande har införts. Tentamen har 

tidigarelagts i kursen för att fokus på andra områden i kursen ska kunna få utrymme utan att ”konkurrera” med 

tentamen. Seminariet i eftervård och amning föregås av en individuell studieuppgift i stället för grupparbete för 

att tydligare bedöma enskild students bidrag. Artikelsökningen med KIB och arbetet med evidensbaserad vård 

har omstrukturerats till att grupperna får ämnen som de ska söka artiklar om och sedan redovisa vid en 

gemensam dag på plats stället för individuellt arbete med tvärgruppsredovisning. Omstruktureringen av 

redovisningen har gjorts för att kunna ha en seminarieledare närvarande vid samtliga redovisningar. Samverkan 

mellan lärosäte och VIL har påbörjats med att tydliggöra syftet med VIL-dagarna men även lyfta frågan om 

bemötandet av studenter. 

 

Metod(er) för studentinflytande 
Ange: 

• Studenterna har uppmuntrats till att kontakta kursansvarig under kursens gång vid frågor, förslag på 
förbättringar samt om oklarheter. Detta har kunnat ske skriftligen eller muntligt.  

• Halvtidsavstämning digitalt 
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• Möjlighet till muntlig kursvärdering med kursansvarig 

• Anonym kursenkät med möjlighet till fritextsvar  

Kort sammanfattning av studenternas svar på kursvärdering 

 
Engagerade studenter som genom kursens gång gett konstruktiv och tydlig återkoppling. Enkätens 
svarsfrekvensen låg på 50%  men vid den muntliga deltog i princip alla studenter (1 anmält frånvaro). 
 
Värdefulla kunskaper, 4.5 av 5 och att lärarna varit tillmötesgående under kursens gång, 4.1. KTC utvärderas 
högt 4.7 och även färdighetsträningen med placentagranskning värderas högt 4.5. Den röda tråden värderas 
till 4.0.  Quizen om anatomi utvärderades som relevant i förhållande till lärandemålen 4.4 och strukturen i 
Canvas som stöd för lärandet 4.3.  
Från fritextsvar och muntlig kursvärdering: 
”Snabba svar från lärarna när man kontaktar de, uppskattas. Jag tyckte att upplägget var bra, det var en tydlig 
röd tråd och struktur, tyckte om att kursen ej avslutades med tenta utan att den kom lite innan och att kursen 
sedan fortsatte med eftervård. Älskade gruppdugga embryologi och endokrinologi.” 
 
”Tycker kursen varit väldigt bra och inspirerande. Mycket bra och värdefull kunskap som jag förhoppningsvis 
kommer bära med mig hela yrkeslivet. Bra föreläsare. Upplever att placentagranskning och KTC var superbra.  
Tyckte grupptentan i embryologi och endokrinologi var toppen”. 
Studenterna gav förslag på att ha samma upplägg för anatomin som för embryologi och endokrinologi. Kom 
även med tips om att ha grupper som var indelade utefter VIL-dagar för att hinna arbeta med gruppuppgiften 
evidensbaserad vård.   
 
”Generellt bra flöde i kursen, uppskattar att kursansvarig "släppte" seminarium-info pö om pö så det inte 
kändes övermäktigt.” till   ”Upplevde att tentan kom lite väl fort inpå, hade nog önskat ha den mer i slutet av 
kursen för att hinna plugga ordentligt till den i förhållande till när föreläsningarna låg” 
 
Förankringen till evidens och forskning: 
Frågan om kursen har stimulerat till ett vetenskapligt förhållningssätt, 4.0 (3.9), Artikelseminarium 4.0 (3.6), 
Evidensbaserad vård 4.1 (3.8), Studieuppgift evidensbaserad vård 4.0 (3.3). Alla moment ligger på 4.0 eller 
högre. Inom detta område ses en större spridning i svaren vilket även framkommer i fritextsvar och muntlig 
kursvärdering. 
 
VIL: En stor spridning kring upplevelserna, ”Fick ett gott bemötande och det var väldigt lärorikt att få vara med 
under de två dagarna.” till ”Avdelningen var ej beredd på att jag skulle komma och det blev ett stressmoment 
då de uttryckte att "ingen vill ha studenter egenltigen", i övrigt var de trevliga” Från fritextsvar om VIL och från 
muntlig kursvärdering framkommer det att bemötandet och engagemanget från handledarna varit varierande, 
”Det blir tydligt att vårt lärande är beroende av vilka barnmorskor vi går med under vår utbildning.”. 

Kursansvarigs reflektioner kring kursens styrkor och svagheter gällande genomförande och resultat 

Styrkor: Bredden på expertis. De olika undervisningsformerna, seminarier, föreläsningar, färdighetsträning, 
grupparbeten, quizz tex. Förankringen mellan klinik, teori och forskning från barnmorskans perspektiv. 
Engagerade och kunniga kollegor och föreläsare samt samverkan med klinkerna. Den röda tråden upplevs 
tydligare. 
Svagheter: Föreläsningstungt första veckorna. Förankringen mellan ämnena skulle kunna bli tydligare samt vad 
som ingår i tentamen i relation till lärandemålen och hur de examineras.  

 

Beskrivning av hur kursen arbetar med kvalitet, forskningsanknytning och samverkan med andra 
professioner.  
Genom forum för bearbetning av kursplaner vid kursplaneråd. Genom undervisning med förankring i pågående 
forskning och föreläsare som forskar. Tydliggöra kopplingen till evidens och kliniskt resonemang och att det är 
en del i professionsutbildningen. Föreläsningar och seminarier med föreläsare från andra professioner, i denna 
kurs föreläser förutom barnmorskor även läkare.  
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Kursansvarigs slutsatser och förslag till förbättringar  

En i stort mycket uppskattad kurs där de flesta moment utvärderas högt. Upplägget har bearbetats och 
moment utvecklats. Momenten kring evidensbaserad vård, artikelsökning samt den röda tråden utvärderas 
över 4.0 vilket är glädjande och en klar förbättring sedan förgående terminer. Det finns utrymme för 
förbättringar och de förslag kring upplägg som studenterna gav kring anatomidugga i grupp och att möjliggöra 
att indelningen för grupparbete under VIL görs utifrån VIL-dagar kommer ses över. Även att det är mycket 
föreläsningstungt under första tiden kommer ses över för att balansera tiden i relation till de olika momenten. 
Fortsatt arbete med länkningen inom och mellan ämnen bör fortgå samt att kommunikationen om tentamen 
förankras i gruppen som undervisar i ämnen som ingår i tentamen.  
Utveckla lärandemiljöer med stöd av digitala strukturer planeras. 
 

 
Beskrivning av hur kursvärderingen har återkopplats internt och till studenterna 
Ange: 

• Internt vid möten för kursplanering, avdelningsmöten samt vid programträff och utbildningsnämnd (med 
studentrepresentanter) 

• Kurswebben och lärplattformen 

 

 
 

Kursanalys ska vara klar senast 4 veckor efter kursslut.  
Kursanalysen skickas till PD, programhandläggare, enhetschef och utbildningsadministratör. 

 

 


